

ارجاع دوباره طرح ساماندهی خودرو برای اصلاح به کمیسیون صنایع مجلس

صفحه ۳

چین واردات نفت خام برای پالایشگاه‌های خصوصی را کاهش می‌دهد

ترجمه: سلیم حدیدی

بر اساس سندی که به رویت رویترز و دو منبع آگاه از منابع خبری رسیده است، چین ۳۵/۲۴ میلیون تن سهمیه واردات نفت خام به پالایشگاه‌های خصوصی برای سال ۲۰۲۱ اختصاص داده است؛ این میزان ۳۵ درصد کاهش نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد.

این کاهش شدید در واردات سهمیه پالایشگاه‌های خصوصی در حالی رخ می‌دهد که پکن برای تثبیت صنعت پالایش نفت و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای تلاش می‌کند. تحلیلگران انتظار دارند با تغییر در سهمیه‌ها و مالیات‌های تازه‌اعمال‌شده بر مواد اولیه نفت، واردات نفت خام پالایشگاه‌های مستقل و میزان تولید سوخت آنها در نیمه دوم سال کاهش یابد. با این حال پالایشگاه‌های دولتی واردات و فرآوری نفت خام را افزایش می‌دهند تا حاشیه امنیت بیشتری را به دست آورند.

پالایشگاه‌های مستقل، معروف به پالایشگاه‌های قوری، حدود یک‌پنجم واردات نفت خام بزرگترین واردکننده نفت جهان، چین را به خود تخصیص می‌دهند.

سنگ یک تی، تحلیلگر سیا انرژی گفت: «تغییر سهمیه‌ها و مالیات‌ها بر واردات نفت توسط پالایشگاه‌های قوری تأثیر می‌گذارد، اما بر واردات کلی نفت خام یا عملیات پالایشگاه‌ها تأثیر نمی‌گذارد، زیرا انتظار داریم NOC (شرکت‌های ملی نفتی) کمبودهای پالایشگاه‌های قوری را جبران کنند».

لیو یونتاو، تحلیلگر چینی در بخش مشاوره انرژی، نیز گفت: این پالایشگاه‌ها به احتمال زیاد از موجودی نفت در بخش تجاری چین استفاده کنند و اکنون نفت خامی را که قبلاً خریداری کرده بودند، پالایش می‌کنند.

لیو افزود، تأثیر افزایش نرخ بر پالایشگاه‌های مستقل در سه‌ماهه چهارم سال آگشت‌تر خواهد شد؛ زیرا آنها به تدریج از ذخایر خود استفاده خواهند کرد و این ذخایر به اتمام خواهد رسید.

همچنین این سند نشان می‌دهد که چند پالایشگاه مستقل مستقر در شان‌دونگ یا به اصطلاح قوری که اسمال سهمیه واردات نفت خام را در دسته اول دریافت کرده بودند، از لیست دوم خارج شدند. این پالایشگاه‌ها شامل پتروشیمی شان‌دونگ ووونفل، پتروشیمی شان‌دونگ هایو و پتروشیمی چینگ یوان بود.

این سند نشان داد که چندین شرکت وابسته به شرکت‌های بزرگ نفتی دولتی چین نیز در لیست دوم قرار نگرفته‌اند.

با این حال، چین به احتمال زیاد دسته سوم سهمیه واردات نفت خام را قبل از سه‌ماهه چهارم به پالایشگاه‌ها تخصیص خواهد داد، لیو اذعان کرد؛ این سهمیه شامل سهمیه مگاپالایشگاه جدید پتروشیمی شنگ بانک نیز شود.

وزارت بازرگانی چین در اواخر سال ۲۰۲۰ اعلام کرده بود که برای تأمین تقاضای مگاپالایشگاه‌های جدید، میزان واردات نفت خام غیر دولتی برای سال ۲۰۲۱ را به ۲۴۳ میلیون تن افزایش می‌دهد. این کشور در ماه دسامبر، ۱۲۲/۵۹ میلیون تن به عنوان اولین قسمت واردات نفت خام برای سال ۲۰۲۱ وارد بازار مصرف کرد که بالاترین میزان تاکنون است.

با این حال، تنظیم تأمین سوخت داخلی و بهبود سود پالایشگاه‌ها در سال ۲۰۲۱، مقامات را تشویق به کاوش دقیق استفاده از سهمیه واردات خام و اخذ مالیات جدید برای سوخت مورد استفاده پالایشگاه‌ها کرده است.

بخش دوم سهمیه واردات غیر دولتی چین به ۱۵۷/۸۳ میلیون تن، تاکنون در سال جاری می‌رسد که با ۱۵۷/۷۱ میلیون تن در همین زمان در سال ۲۰۲۰ قابل مقایسه است.

بخش دوم سهمیه چین برای دومین ماه متوالی در ماه مه ذخایر نفت خام خود را مورد استفاده قرار داده است. این نشانه دیگری است که نشان می‌دهد بزرگترین واردکننده نفت جهان آماده است از ذخایر عظیم خود استفاده کند، تا قیمت نفت را تعدیل کند؛ زیرا قیمت‌های فعلی را بیش از حد بالا می‌داند. بر اساس محاسبات انجام‌شده و داده‌های رسمی، پالایشگاه‌های چین حدود ۵۸۹هزار بشکه در روز پالایش کردند؛ بیشتر از آنچه از واردات نفت خام و میزان تولیدات داخلی قابل پیش‌بینی بوده است.

این کشور حجم نفت خام موجود در انبارهای استراتژیک و تجاری خود را فاش نمی‌کند؛ اما می‌توان با کسر مقدار کل نفت خام موجود از واردات و مقدار تولیدات داخلی از نفت خام فرآوری‌شده، برآوردی از حجم ذخایر ارائه کرد.

امسال وضع خرید خریداران نفت خام در آسیا با اروپا و آمریکای شمالی متفاوت بوده است؛ در اروپا تقاضا در حال بهبود است؛ زیرا اقتصاد پس از تعطیلی برای مقابله با همه‌گیری کرونا دوباره باز می‌شود.

بسیاری از کشورهای آسیایی هنوز با سطحی از محدودیت روبه‌روینند و سفر در این مناطق هنوز بسیار کمتر از سطح قبل از همه‌گیری است؛ به این معنی که تقاضای نفت در منطقه پرمصرف جهان هنوز بهبود قابل توجهی نشان نداده است.

منبع: رویترز

عصر اقتصاد

هوالرزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

چهارشنبه ۲ تیر ۱۴۰۰ . ۲۳ ژوئن ۲۰۲۱

۱۲ ذی القعدة ۱۴۴۲ . سال هجدهم . شماره ۴۶۹۵

۸ صفحه . ۷۰۰۰ تومان

۴۲۰ کانتینر لوازم خانگی بوش در آستانه ترخیص



به گفته معاون فنی گمرک، اگر این نهاد بخواهد برای نگهداری کالا اصرار کند به نوعی توقیف غیرقانونی مال غیر به حساب می‌آید و صاحب کالا می‌تواند ادعای خود را در مراجع قضایی مطرح و علیه گمرک شکایت کند

لیلا ابوالفتحی

خبر احتمال ترخیص محموله ۴۲۰ کانتینر لوازم

خانگی بوش روز گذشته در حالی مطرح شد که مسئولان

گمرک هرگونه ترخیص تاکنون را رد کرده‌اند، اما می‌گویند

در مکاتبات صورت‌گرفته با بانک مرکزی و وزارت صمت،

مشکلی برای ترخیص این کالاه‌ا وجود ندارد و در صورت

توافق سه‌جانبه این ترخیص به‌زودی صورت خواهد گرفت.

پیش از این، سخنگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی در اظهاراتی گفته بود که ظاهرا دوسوم محموله لوازم خانگی بوش ترخیص شده است؛ اما او در ادامه اظهارات خود را به نوعی اصلاح کرد و گفت که اخبار شد و نقیضی درباره احتمال ترخیص محموله بوش شنیده می‌شود و احتمالا با این اوضاع قرار است واردات لوازم خانگی نیز آزاد شود.

این گمانه‌زنی در حالی مطرح شده است که از آبان سال گذشته که ماجرای ورود ۴۲۰ کانتینر لوازم خانگی بوش در گمرک شهید رجایی مطرح شد، ابهامات درباره ورود این کالا با توجه به ممنوعیتی که برای واردات کالای گروه چهار وجود داشت، موجب توقف ترخیص این محموله از سوی گمرک شده بود.

آن زمان درباره جریان ثبت سفارش این محموله و منشأ تامین ارز واردات آن ابهاماتی مطرح شد؛ اما ظاهرا در مدت اخیر مکاتبه‌های زیادی صورت گرفته که به برداشته شدن موانع ترخیص محموله کالاهای بوش منتهی شده است.

مهرداد جمال ارونقی، معاون فنی گمرک ایران در گفت‌وگو با ایسنا، تأکید کرد که تا این لحظه هیچ یک از کانتینرهای بوش از گمرک ترخیص نشده و مجوز نهایی در این رابطه صادر نشده است. او در ادامه توضیحات بیشتری

کاهش سن بازنشستگی به ۵۲ سال

منشاء اقدامات دیگر باشد.

عضو هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی با تأکید بر اینکه پایادرسازی منابع متناسب‌سازی حقوق مستمری بگیران تامین اجتماعی یکی از مباحث مهم این سازمان در سال‌های آتی خواهد بود؛ اظهار

کرد: راه حل‌های مختلف برای این امر مطرح شده است که اصلاحات پارامتریک از جمله آنهاست. در دنیا وقتی سن امید به زندگی افزایش می‌یابد سن بازنشستگی هم بالا می‌رود؛ اما ما در ایران خلاف جهت حرکت کرده‌ایم و سن بازنشستگی کاهش یافته و به ۵۲ سال رسیده است. همتی تأکید کرد که ما عانه‌بگیر دولت نیستیم، بلکه مطالباتمان را باید بگیریم. اگر مطالبات جاری را وصول کنیم این مسیر را به سمت درستی پیش می‌بریم. علی دهقان‌کیا، رئیس کانو بازنشستگان تامین اجتماعی تهران نیز در این نشست با بیان اینکه معیشت دغدغه همگان

«راه برای خرید واکسن از طریق عراق باز شد»

حمیدحسین، عضو هیئت رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق: حالا می‌توانیم

۶۰ میلیون دز واکسن اسپوتنیک بخیریم

عضو هیئت رییس‌ه اتاق مشترک بازرگانی ایران

و عراق اظهار کرد عراق در ازای ۱۶ میلیون دز واکسن

کواکس، ۱۱۵ میلیون فرانک سوئیس معادل ۱۲۵ میلیون

دلار پرداخت کرده است و قاعدا تا از این پس عراقی‌ها

می‌توانند از محل پول ایران در این کشور، پول واردات واکسن ایران را پرداخت کنند.

سیدحمید حسینی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اظهارات وزیر نیرو مبنی بر واردات ۱۶ میلیون دز واکسن کواکس از محل پول‌های ایران در عراق اظهار کرد: این میزان واکسن سهمیه ما در کواکس بوده است که از یک سال قبل باید پرداخت می‌کردیم؛ اما به علت تحریم‌های آمریکا این اتفاق رخ نمی‌داد. در چند مدت اخیر که آمریکایی‌ها تحریم‌های مربوط به کرونا را لغو کردند، عراقی‌ها توانستند از محل پول‌های بلوکه‌شده ایران در این کشور پول واکسن را پرداخت کنند.

او افزود: الان که توافق‌شده دیگر باید بتوانیم پول ۶۰ میلیون دز واکسن اسپوتنیک روسیه را نیز از این محل پرداخت کنیم، فکر می‌کنم دیگر برای پرداخت پول مانعی وجود نداشته باشد.

مقامات هر سه دستگاه آن را امضا کنند و تأیید شود که هیچ مشکل قانونی و مقرراتی برای ترخیص وجود ندارد، گمرک ایران در این باره اقدام خواهد کرد. به گفته ارونقی، احتمالا در چند روز آینده با حضور نمایندگان وزارت صمت، بانک مرکزی و گمرک ایران جلسهای تشکیل و صورت‌جلسه مربوطه تنظیم و در دستور کار قرار خواهد گرفت.

واکنش به ترخیص محصولات بوش

در کنار این صحبت‌ها، سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی یادآور شد: در زمان تحریم، بسیاری از شرکت‌های خارجی بدون توجه به تعهدات خود در قبال کشور اقدام به ترک بازار ایران کردند اما تولیدکنندگان ایرانی با افزایش سرمایه‌گذاری و تولید محصولات متنوع موفق به خنثی‌سازی تحریم‌های ظالمانه آمریکا شدند.

به گفته حمیدرضا غزنوی، منفعت‌طلبی شرکت‌های خارجی به همین جا ختم نشده است؛ به طوری که آنها با انتقال دفاتر رسمی خود به کشورهای همسایه زمینه را برای ارسال کالا به صورت غیررسمی به بازار ایران مهیا می‌کنند که نتایج آن را می‌تواند در وفور کالای قاچاق در بازار عنوان کرد. او ادامه داد: به منظور حمایت از کالاهای داخلی و تفهیم این موضوع که خروج از بازار ایران در زمان تحریم‌ها برای کشورهای خارجی هزینه خواهد داشت، معاون قضایی دادستان کل کشوراعلام کرد: ورود محصولات ل‌جی و سامسونگ به بازار ممنوع است. حال تولیدکنندگان داخلی منتظر اجرایی شدن این وعده‌ها برای حمایت از تولید هستند.

است، گفت: بحث ارتقای معیشت در سازمان تامین اجتماعی از یک سال و نیم گذشته پیکری و با متناسب‌سازی حقوق در دو مرحله تا حدودی محقق شده است. وی افزود: اجرا نشدن قوانین یکی از موانع موجود پیش روی ارتقا پیدا نکردن معیشت و حل مشکلات در این حوزه است که از جمله آنها می‌توان اجرا نشدن صحیح ماده ۴۱ قانون کار در چند دهه گذشته را نام برد.

دهقان‌کیا، همچنین با اشاره به ۲۶ قانون مرتب‌بر تامین اجتماعی از سوی ادوار گذشته مجلس که بار مالی ۴۲۰۰ میلیارد تومانی در همراه به دوش تامین اجتماعی گذاشته است، گفت: تعهد جاری دولت به تامین اجتماعی ماهانه ۴۲۰۰ میلیارد تومان است که دولت آن را نمی‌پردازد. دولت بدهی‌های سنگینی به تامین اجتماعی دارد. تامین اجتماعی ظرف سال گذشته و امسال توانست بخشی از دیون را دریافت کند؛ این در حالی است که اگر قوانین به درستی اجرا شود مشکلات تامین اجتماعی حل خواهد شد.

افزایش نرخ تورم خرداد به ۴۳ درصد

نرخ تورم سالانه خرردماه با رشد دو درصدی به ۴۳ درصد رسیده است.

به گزارش ایسنا، اعلام مرکز آمار ایران از وضعیت شاخص مصرف‌کننده در خرداد نشان می‌دهد که درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه قبل از آن یعنی تورم سالانه روند افزایشی داشته و ۴۳ درصد گزارش شده است. تورم نقطه‌ای که در اردیبهشت ۴۳ درصد داشت، نیز بار دیگر روند افزایشی پیدا کرده و به ۴۷.۶ درصد در خرداد ماه رسیده ا است، میزان رشد تورم نقطه به نقطه که بیانگر تغییرات نسبت به ماه مشابه سال قبل است ۰.۷ درصد اعلام شده است.

بر این اساس، نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با افزایش ۱.۲ واحد درصدی به ۶۲.۳ درصد و گروه «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» با افزایش ۰.۵ واحد درصدی به ۴۰.۸ درصد رسیده است. همچنین نرخ تورم ماهانه خرداد به ۲.۵ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۱.۸ واحد درصد افزایش دارد. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» و «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» به ترتیب ۳.۲ درصد و ۲.۲ درصد بوده است.

رئیس دیوان عدالت اداری: برگ سبز پلیس سند رسمی است

صفحه ۴

حریرجی: ۵ تا ۸ دهم درصد ایرانیان به دلیل هزینه‌های سلامت فقیر می‌شوند

معاون کل وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی هزینه‌های درمان در ایران را کمرشکن دانست و گفت که در کشور بین پنج تا هشت دهم درصد جمعیت به دلیل هزینه‌های سلامت فقیر می‌شوند.

به گزارش ایرنا، ایرج حریرجی دیروز در مراسم بهره برداری از فاز دوم بیمارستان امام حسن مجتبی(ع)، افزود: ممکن است گفته شود که این درصد ناچیز است؛ اما اگر در کل جمعیت کشور محاسبه کنیم بین ۴۷۰ هزار تا ۸۰۰ هزار نفر به دلیل صرف هزینه‌های سلامت فقیر می‌شوند. وی فقر ناشی از سلامت را بدترین نوع فقر دانست و یادآور شد: یکی از موضوعاتی که باید توجه جدی به آن داشته باشیم هزینه‌های فقرزرا را در حوزه سلامت کاهش دهیم. معاون کل وزیر بهداشت، با قدردانی از توجه خیران به توسعه زیرساخت‌های بیمارستان‌های دولتی از جمله مسیح دانشوری، نقش خیران را در کشور بسیار مهم خواند و گفت: تمرکز خیران باید بر ارائه خدمات نیز معطوف شود، البته اگر خیران فقط بر ساخت‌وساز تأکید دارند، توسعه زیرساخت‌های بیمارستان‌های دولتی بهترین مدل است؛ چراکه هزینه ارائه خدمات در این مراکز پایین و برعهده دولت است.

حریرجی ادامه داد: در برخی ایالت‌های کشور کانادا بیش از ۷۰ درصد بیمارستان‌ها خیریه و غیرانتفاعی هستند و ما نیز باید در این عرصه به کمک فرهنگ غنی ایرانی، پیشرفت کنیم.

حریرجی، افزایش سلامت مردم و محافظت مالی از آن‌ها در حوزه سلامت را دو هدف مهم سازمان بهداشت جهانی دانست و اظهار کرد: در حوزه محافظت مالی، کاهش پرداختی از جیب مردم، کاهش هزینه‌های کمرشکن و کاهش هزینه‌های فقرزا از جمله مهمترین رویکردها محسوب می‌شوند.

قائم مقام وزیر بهداشت گفت: پاسخ به نیازهای غیربهداشتی و درمانی مردم از دیگر اهداف سازمان بهداشت جهانی است که شامل حفظ کرامت انسانی و ارائه خدمات با کیفیت غیربهداشتی و درمانی می‌شود. همچنین معاون کل وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی در بخش دیگری از سخنانش در جمع خبرنگاران اعلام کرد مرکز پیوند بیمارستان مسیح دانشوری که در حال حاضر پیوندهای ریه، کبد و قلب را انجام می‌دهد، توسعه می‌یابد.

حریرجی افزود: این بیمارستان نقش بسیار مهمی در درمان بیماران کرونایی هم از لحاظ تعداد و هم با ابداع روش‌های درمان‌های جدید که مورد الگوبرداری جهانی هم قرار گرفته است، دارد. وی با یادآوری این که این بیمارستان یکی از بیمارستان‌هایی است که کمترین مرگ و میر بستری کرونا را داشته است، اظهار کرد: از ۷۰۰ پرستار این بیمارستان که ۹۵ درصد آنها زنان هستند، ۴۵۰ نفر در کاین خدمت به بیماران کرونا گرفته‌ی. وی تأکید کرد که تاکنون مرگ و میر ناشی از بیماری کرونا در بین پرستاران، پزشکان و سایر کارکنان این بیمارستان نداشتیم که جای قدردانی و تشکر فراوان دارد.

طرح پرورش مرغ خانگی در تعاونی‌های روستایی اجرا می‌شود

مدیر کل دفتر توسعه خدمات فنی و کشاورزی تعاونی‌های سازمان تعاون روستایی از اجرای طرح پرورش مرغ بومی خانگی در تعاونی های روستایی خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان مرکزی تعاون روستایی، محسن تواضع در این باره گفت: در سال‌های اخیر تلاش‌های جهاد کشاورزی برای حفظ زراذهای بومی از طریق اصلاحات ژنتیکی، فناوری تولید جوجه‌های بومی و تخم مرغ‌های نطفه‌دار محلی کمک‌های شایانی به اشتغال زایی، بهبود اقتصاد و تأمین بخشی از پروتئین مورد نیاز جامعه کرده است. وی با بیان اینکه این امر سبب علاقمندی کارآفرینان زیادی به منظور پرورش جوجه و مرغ بومی شده و دسترسی به یک درآمدی قابل قبول را فراهم کرده است، افزود: در این میان شرکت‌های تعاونی روستایی تحت پوشش سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران (به ویژه اعضای شرکت تعاونی روستایی زنان) با دارا بودن امکانات و زیر ساخت‌های لازم جامعه هدف ما برای اجرای این طرح را تشکیل می‌دهند.

مدیر کل دفتر توسعه خدمات فنی و کشاورزی تعاونی‌ها گفت: در این طرح از جوجه‌های واکسینه شده ۳ تا ۴ هفته پولت (نیمچه) بومی محلی که متحمل به شرایط اقلیمی و بیماری‌ها بوده جهت پرورش به مدت (حداکثر ۱۶ هفته) در فضاهای مشخص‌شده شرکت‌های تعاونی روستایی (به ویژه شرکت تعاونی زنان روستایی) نگهداری و تغذیه می‌شوند و پس از طی دوره پرورش و رسیدن به وزن مطلوب جهت عرضه به صورت زنده در بازارهای محلی هر منطقه، شهرستان به فروش می‌رسد.

به گفته تواضع، حسب گزارش‌های دریافتی از استان‌های فارس، سمنان، خراسان جنوبی، کرمانشاه، اصفهان و اردبیل اجرای طرح فوق‌الذکر، با تهیه، تدارک و تأمین حداقل ۳۰ هزار قطعه پولت در ماه جاری در دستور کار قرار دارد.